
Историческая эпистемология 

Гронский А.Д.

3 ауд.

Православие на белорусских 

землях в XVII-первой половине 

XVIIIвв.

Теплова В.А.

3 ауд.

Православная письменная 

культура на белорусских землях 

в X-XIX вв.

Король А.В.

3 ауд.

Бывшая Югославия в 1990-е гг. - 

нач. ХХ в. 

д.и.н. Гуськова Е.Ю.

5 ауд.

Бывшая Югославия в 1990-е гг. - 

нач. ХХ в. 

д.и.н. Гуськова Е.Ю.

5 ауд.

Научное моделирование 

библейской истории и истории 

Израиля

 

Афанасенко Ю.Ю.

3 ауд.

Книга Екклезиаста и 

литература мудрости Древнего 

Египта

Арх. Сергий (Акимов)

8 ауд.

Масоретский текст книги 

Екклезиаста

Арх. Сергий (Акимов)

8 ауд.

М.А. Коденев

10:05-11:25

11:40-13:00

13:50-15:10

15:20-16:40

Начальник УМО    

8.40 - 10.00

10:05-11:25

11:40-13:00

13:50-15:10

15:20-16:40

Четверг 

11.12.2025

Пятница

12.12.2025

Суббота

13.12.2025
Подготовка кандидатской диссертации.

Подготовка кандидатской диссертации.

Среда 

10.12.2025

Вторник

09.12.2025

Подготовка кандидатской диссертации.

8.40 - 10.00

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ТРЕТЬЕГО КУРСА

АСПИРАНТУРЫ МИНСКОЙ ДУХОВНОЙ АКАДЕМИИ 

в осеннем семестре 2025/2026 учебного года

15 неделя  08.12.2025-13.12.2025

День недели
Время 

проведения
Специализация библеистика

Специализация церковная история 

и церковно-практические 

дисциплины

Специализация апологетика

Понедельник 

08.12.2025

8.40 - 10.00

10:05-11:25

11:40-13:00

13:50-15:10

15:20-16:40


