

**РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ТРЕТЬЕГО КУРСА  
АСПИРАНТУРЫ МИНСКОЙ ДУХОВНОЙ АКАДЕМИИ  
в осеннем семестре 2025/2026 учебного года**

**15 неделя 08.12.2025-13.12.2025**

<i>День недели</i>	<i>Время проведения</i>	<i>Специализация библеистика</i>	<i>Специализация церковная история и церковно-практические дисциплины</i>	<i>Специализация апологетика</i>
Понедельник 08.12.2025	8.40 - 10.00			
	10:05-11:25			
	11:40-13:00		<b>Историческая эпистемология</b> Гронский А.Д. <b>3 ауд.</b>	
	13:50-15:10		<b>Православие на белорусских землях в XVII-первой половине XVIII вв.</b> Теплова В.А. <b>3 ауд.</b>	
	15:20-16:40		<b>Православная письменная культура на белорусских землях в X-XIX вв.</b> Король А.В. <b>3 ауд.</b>	
Вторник 09.12.2025	8.40 - 10.00			
	10:05-11:25		<b>Бывшая Югославия в 1990-е гг. нач. XX в.</b> д.и.н. Гуськова Е.Ю. <b>5 ауд.</b>	
	11:40-13:00		<b>Бывшая Югославия в 1990-е гг. нач. XX в.</b> д.и.н. Гуськова Е.Ю. <b>5 ауд.</b>	
	13:50-15:10			
	15:20-16:40			
Среда 10.12.2025	8.40 - 10.00	<b>Научное моделирование библейской истории и истории Израиля</b> Афанасенко Ю.Ю. <b>3 ауд.</b>		
	10:05-11:25	<b>Книга Екклезиаста и литература мудрости Древнего Египта</b> Арх. Сергей (Акимов) <b>8 ауд.</b>		
	11:40-13:00	<b>Масоретский текст книги Екклезиаста</b> Арх. Сергей (Акимов) <b>8 ауд.</b>		
	13:50-15:10			
	15:20-16:40			
Четверг 11.12.2025		<b>Подготовка кандидатской диссертации.</b>		
Пятница 12.12.2025		<b>Подготовка кандидатской диссертации.</b>		
Суббота 13.12.2025		<b>Подготовка кандидатской диссертации.</b>		